

**Tømrer, Murer & Kloakmester John A. Laursen
A/S**

**Horsensvej 79, Tebstrup
8660 Skanderborg**

CVR-nr. 10 00 65 62

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/07 2019

Evan Herrig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019	11
Balance pr. 30. april 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tømrer, Murer & Kloakmester John A. Laursen A/S
Horsensvej 79, Tebstrup
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 10 00 65 62
Regnskabsperiode: 1. maj 2018 - 30. april 2019
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Jesper Spangsberg, formand
Kristian Aarslev
John Arne Laursen
Evan Herrig
Niels Lillemose Korsgaard

Direktion

John Arne Laursen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med håndværk, industri og finansiering samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 4.315.855, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på kr. 5.427.701.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		15.938.864	12.278.634
Personaleomkostninger	1	<u>(9.900.173)</u>	<u>(8.556.524)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		6.038.691	3.722.110
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(277.415)</u>	<u>(286.044)</u>
Resultat før finansielle poster		5.761.276	3.436.066
Finansielle indtægter	2	838	(59.116)
Finansielle omkostninger	3	<u>(225.794)</u>	<u>(276.071)</u>
Resultat før skat		5.536.320	3.100.879
Skat af årets resultat	4	<u>(1.220.465)</u>	<u>(689.032)</u>
Årets resultat		<u>4.315.855</u>	<u>2.411.847</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>4.315.855</u>	<u>2.411.847</u>
		<u>4.315.855</u>	<u>2.411.847</u>

Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		284.528	443.284
Indretning af lejede lokaler		<u>127.382</u>	<u>199.752</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>411.910</u>	<u>643.036</u>
Deposita		<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>501.910</u>	<u>733.036</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Varebeholdninger		<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.195.588	9.336.066
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.174.560	921.421
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		939.555	0
Andre tilgodehavender		82.219	89.226
Periodeafgrænsningsposter		<u>67.941</u>	<u>169.136</u>
Tilgodehavender		<u>14.459.863</u>	<u>10.515.849</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.534.863</u>	<u>10.590.849</u>
Aktiver i alt		<u>15.036.773</u>	<u>11.323.885</u>

Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		555.555	555.555
Overført resultat		4.872.146	2.656.292
Egenkapital	7	<u>5.427.701</u>	<u>3.211.847</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	1.420.324	440.017
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.420.324</u>	<u>440.017</u>
Banker		1.010.657	1.715.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.136.246	1.775.227
Forudfakturering igangværende arbejder	6	260.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		270.963	1.092.753
Gæld til associerede virksomheder		0	13.589
Selskabsskat		240.068	661.386
Anden gæld		3.270.814	2.413.710
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.188.748</u>	<u>7.672.021</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.188.748</u>	<u>7.672.021</u>
Passiver i alt		<u>15.036.773</u>	<u>11.323.885</u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2018	555.555	2.656.291	3.211.846
Betalt ekstraordinært udbytte	0	(2.100.000)	(2.100.000)
Årets resultat	0	4.315.855	4.315.855
Egenkapital 30. april 2019	555.555	4.872.146	5.427.701

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.402.228	7.061.874
Pensioner	1.064.543	1.033.039
Andre omkostninger til social sikring	315.896	308.886
Andre personaleomkostninger	117.506	152.725
	9.900.173	8.556.524
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	29
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	838	(59.116)
	838	(59.116)
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	156.494	205.563
Andre finansielle omkostninger	69.300	70.508
	225.794	276.071
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	240.158	661.391
Årets udskudte skat	980.307	27.641
	1.220.465	689.032

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2018	3.455.387	361.851
Kostpris 30. april 2019	3.455.387	361.851
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	3.170.859	234.469
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	3.170.859	234.469
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	284.528	127.382

	2019	2018
	kr.	kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	43.352.711	12.342.948
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(41.438.151)	(11.421.527)
	1.914.560	921.421
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.174.560	921.421
Modtagne forudbetalinger under passiver	(260.000)	0
	1.914.560	921.421

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 555.555 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2018	440.017	412.376
Hensat i året	980.307	27.641
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2019	1.420.324	440.017

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet John A Laursen Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i op til 30 måneder, med en resterende forpligtelse på i alt 989 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banken har selskabet givet virksomhedspant på 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. april 2019 11.608 t.kr.